
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTI:
• le Deliberazioni ARERA n. 897/2017/R/idr del 21 dicembre 2017, e la successiva deliberazione
ARERA n. 227/2018/R/idr del 5 aprile 2018;
• il nuovo Regolamento regionale AIT per l'attuazione del BONUS Sociale Idrico Integrativo
approvato con la Delibera di Assemblea AIT n. 4 del 01Marzo 2024;
• il Decreto 28 dicembre 2007, del Ministero dello Sviluppo Economico relativo alla Determinazione
dei criteri per la definizione delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per
i clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute;
• l’art.2 comma 3 del Decreto sopra citato che stabilisce, ai fini della individuazione dei nuclei in
condizioni di effettivo disagio economico, l’utilizzo, come riferimento, dell'Indicatore di Situazione
Economica Equivalente, ISEE, previsto dal Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 109 e successive
modificazioni;
• l’attuale valore di Euro 9.530,00 della soglia ISEE per l’accesso delle famiglie economicamente
svantaggiate al bonus sociale idrico di cui al DPCM 13 ottobre 2016;
• il decreto-legge 185/08 ha provveduto a definire il concetto di famiglia numerosa, fissando una soglia
ISEE a 20.000,00 euro per le famiglie che hanno almeno 4 figli a carico (art. 3 comma 9);
• il decreto del Direttore Generale dell’Autorità Idrica Toscana n. 35 del 28 marzo 2024 con il quale è
stata approvata la relazione istruttoria predisposta dal Responsabile del Servizio Articolazione Tariffaria e
Agevolazioni recante “Esiti erogazione del BONUS Idrico Integrativo anno 2023 e conseguente proposta di
ripartizione del fondo per l’anno 2024 - Gestore Acquedotto del Fiora SPA – Conferenza Territoriale n.6
“Ombrone”” ed è stato ripartito il Fondo destinato al BONUS Idrico Integrativo per l’anno 2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 11/04/2024 avente ad oggetto: BANDO PER
L’ASSEGNAZIONE DEL BONUS SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO PER L'ANNO 2024 - Atto di
indirizzo;

VISTO l'intero procedimento per l'approvazione della graduatoria provvisoria delle richieste pervenute
all'Ente per l'assegnazione del bonus sociale idrico integrativo per l'anno 2024;

RICHIAMATA la Determinazione n.363 del 20/06/2024 avente ad oggetto: "BANDO PER
L’ASSEGNAZIONE DEL BONUS SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO PER L'ANNO 2024 -
Approvazione graduatoria provvisoria;

TENUTO CONTO che esperiti gli obblighi di pubblicazione all'albo pretorio e nella home page del sito
istituzionali dell'Ente, alla scadenza del termine non sono pervenuti al protocollo dell'Ente ricorsi alla
Graduatoria provvisoria approvata con Determinazione di cui sopra;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA Area Amministrativa

UFFICIO Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE
N°

411 Data 09/07/2024

Oggetto: BONUS IDRICO INTEGRATIVO 2024 - Approvazione file certificato da ADF
(prto.int.7699/2024) e pubblicazione all'Albo degli aventi diritto.



PRESO ATTO della nota PEC inoltrata da ADF in data 09/07/2023 e protocollata al registro dell'Ente al
n.7699/2024 avente ad oggetto:" PROT.ADF 18190 del 09/07/2024 - BONUS INTEGRATIVO - INVIO
FILE CERTIFICATO BUONCONVENTO", relativa alla trasmissione del file definitivo di rendicontazione
dei bonus certificati dal Gestore dopo i controlli effettuati per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 8 del
Regolamento Regionale AIT e di cui il file certifica l'erogabilità dei bonus indicati nell'elenco e l'importo
finale, determinato dalla somma dei bonus certificati, confermando che il totale Bonus Integrativo
riconosciuto non supera l'importo complessivo del Fondo assegnato al Comune per l'anno 2024;

VISTO l'allegato elenco dei beneficiari delle agevolazioni di cui in oggetto che si allega al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali”;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 12/2024, con cui è stata attribuita la Responsabilità dell'Area
Amministrativa;

DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e/o di conflitto di interesse, anche solo potenziale,
rispetto all'adozione del presente atto;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

1. di approvare l’allegato file definitivo di rendicontazione dei bonus certificati dal Gestore dopo i controlli
effettuati per quanto di competenza (così come inviato con nota PEC prot.int. 7699/2024), ai sensi
dell'art. 8 del Regolamento Regionale AIT e di cui il file certifica l'erogabilità dei bonus indicati
nell'elenco e l'importo finale, determinato dalla somma dei bonus certificati, confermando che il totale
Bonus Integrativo riconosciuto non supera l'importo complessivo del Fondo assegnato al Comune per
l'anno 2024, di cui si omette la pubblicazione di nominativi per motivi di privacy in quanto contenente
dati personali degli utenti richiedenti ma di cui si indica il numero di utenza (Allegato A);

2. di pubblicare all’albo on line dell’Ente e nel sito istituzionale dell’Ente il file (Allegato A) del presente
atto che ne forma parte sostanziale, contente l'elenco degli aventi diritto distinti per numero utenza, e gli
importi certificati da ADF che lo stesso provvederà a erogare secondo le modalità indicate in domanda;

3. di dare inoltre atto che:
• ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. 190/2012 della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale;

• i dati personali saranno raccolti in banche dati, automatizzate e cartacee, trattati anche con strumenti
informatici, nel rispetto dei principi stabiliti dall’art. 5 del GDPR 679/2016 (liceità, correttezza e trasparenza;
limitazione della finalità; minimizzazione dei dati; esattezza; limitazione della conservazione; integrità e
riservatezza), esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto e per le
successive attività inerenti l’eventuale rapporto instaurando, nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679
sulla protezione dei dati personali.



Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R.
Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL RESPONSABILE
Carmela Morreale

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata inoriginale negli archivi
informatici del Comune di Buonconvento, ai sensi dell'art. 22 del D.lgsn° 82/2005

{HYPERLINK "posizionefirma_1" \l
"posizionefirma_1"}

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



